REPUBLIKAESHOQIPERISE
BASHKIA PERMET

Hrﬁa}ﬂ_ﬁm, Permetme0Z 0K 2023

— WE pergjigje t& shkresés tuaj daw 07.07.2023 , protokolluar me tonén me Nr.1827 prot dae11.07. 2073 ju

béjmé me dije si me poshté:

| Pér periudhién Janar-Dhjetor 2022 Bashkia P&rmet ka patur njé buxhet 1 planifikuar pér n niné né vierén
100.000 lekE.

7. Prané Bashkisé Pérmet ka punonjés t¢ moshés 18-29 vjec, 31 punonjése jané femra dhe 33 punonjés
jang meshkuj .

3.Pérginda e t# rinjve Eshté 22% .

4. Bashkia Pérmet ka njé Plan Lokal t& veprimit pér rining 2020-2023.

5 Ne Bashking Pérmet ka njé specialist 1& dedikuar pér rininé pjesé Drejtorisé s& Koordinimit, Integrimit
Evropian, Projekteve & Huaja, Mardhénieve me Publikun dhe Median.

& Ni Bashkiné Pérmet ka struktura (& ngritura dedikuar rinisé si Kinemaja e Qrytetit, Biblioteka , Qendra
Kulturore Multifunksionale Odhise Paskali 1€ cila shérbejné per zhvillimin e aktiviteteve té ndryshme. Se
fundmi po rikenstruktohet Qendra Rinore ¢ Qwtetit njé hapésiré ¢ dedikuar krejtesisht pér & rinjté. Prej
tre vitesh prané Bashkisé Pérmet funksionon né ménye t& rregullt Késhilli Vendor Rinor Pérmet sipas
ligjit 75/2019.

7.Pér ngritien e Strukturave 1€ tilla kemi bashképunuar me 1& rinjté e qytetit g¥ jan€ aktivist t& shogérisé
civile.

%.Po kemi pasur forma bashkEpunimi me organizata 1@ ndryshme g& né kuadér (& projekteve kané pasur
edhe hapésira pér @ rinjté. Kryesisht fokusi ka gené n& rritjen ¢ kapaciteteve, ndérgiegj8simit, dhe 1 qénit
i# dobish&m né komunitet.

9. Pjesémarrja e & rinjve né konsultimet publike & hvilluara shkon mbi 80 @ rinj nga grupmosha 15-29
viee, Pér té pérfshiré té rinjté né konsultime publike mjetet g& né pérdorim jang kéEto: Thirrja dhe informimi
né shkolla, Njoftimi né rrjete sociale, takime {8 vogla me géllim informimin,

KRYETAR 1 BASHKISE
Alma HOXHA

NE mungest dhe me porosi

g-mailinfo@bashkiapermet gov.al, woowwe bashklaparmet. gov.al




REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

NTZ(M}APM. Pérmet, me (02 . OF 2023

Lénda:  Kthim Pérgpgje

e pérgjigje v shkreses suaj daté 28.07.2023 protokolluar me tongn me Nr.2047 daté 31.07.2023,
ju informojmé sim & poshié:

I . Numri i familjeve gé trajtohen me ndihmé ekonomike perfituese nga sistemi #sht€ 73 familje
dhe 290 individé.

2. Mumri i familjeve perfituese nga ndihma bllok 6% €shté 9 familje dhe 13 individe.

KRYETAR | BASHKISE

ALMA HOXHA
NE MUNGESE DHE ME POROSI
SEKRETA FRGJITHSHEM

DE?

Sheshi = Abdy|Frashér™ el +35581322254 e-mail infof@bashkiapermet pov.al www bashkiapermet.gov.al

oy,




REPUBLIKAESHOQIPERISE
BASHKIA PERMET

H:.}ﬂ_t,g%f-mn. Pérmet, mé (02 0f 2023

Lénda: Kthim Pérgjigje

NE pergjigje t& shkresés suaj daté 21,07.2023 protokolluar me tonén me Nr.2048 daté 31.07.2023,
ju informojmé sc Bashkia Permet nuk ka informacion reth kompensimit 1€ pronave nga ish
pronarel.

Ju faleminderit p&r mirékuptimin!

KRYETAR I BASHKISE
ALMA HOXHA
NE MUNGESE DHE ME POROSI
SEKRETAR

Sheshi “Ahdy|Frasheri™ ;tel +315581312254  e-mail infoiabashk iapermet.gov.al www bashkiapermet.gov.al




